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Z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi na mieszkańców czekać będzie wiele ekologicznych i edukacyjnych
atrakcji. Zapraszamy 26 kwietnia, w godz. 11.00–18.00, na tereny wokół Nowohuckiego Centrum Kultury. A
co w programie?

Międzynarodowy Dzień Ziemi to globalne święto obchodzone corocznie 22 kwietnia, które przypomina
o konieczności troski o naszą planetę. Idea Dnia Ziemi została zapoczątkowana w 1970 r.

W tym roku motywem przewodnim wydarzeń jest hasło „Zainwestuj w naszą planetę”, które
przypomina, że wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za naszą planetę, a codzienne czynności mogą
przeciwdziałać zmianom klimatu. W programie obchodów znajdą się zajęcia poświęcone klimatowi
oraz dobrym praktykom, które możemy spotkać w mieście, szkołach, a także z powodzeniem wdrożyć
we własnym domu. Uczestnicy dowiedzą się, jaki wpływ wywieramy na klimat i środowisko oraz
poznają konkretne działania, które pomagają łagodzić, a nawet przeciwdziałać zmianom klimatu. W
niezwykłą podróż uczestników wydarzenia zaprosi jak zwykle Centrum Edukacji Ekologicznej
„Symbioza”. Podczas warsztatu „Odkrywamy ukryty las” za pomocą specjalistycznego sprzętu
optycznego będzie można zajrzeć w najdrobniejsze zakamarki kory, ściółki leśnej, a także przyjrzeć
się chropowatej powierzchni skał.

Jakie tematy jeszcze w programie?

kontrole rowerowe i prezentacja rowerów, w tym typu cargo – Nowohuckie Centrum Kultury /
Zarząd Transportu Publicznego
informacje o energii, dotacjach i oszczędzaniu – Krakowskie Centrum Doradztwa Energetycznego
Wodne Koło Fortuny oraz gra o wodzie – Wodociągi Miasta Krakowa
quizy i zabawy o wodzie i mikroretencji – Zarząd Infrastruktury Wodnej
mini wystawa gleb i dżdżownic – Centrum Edukacji Gleboznawczej (URK)
mikroskopowy świat skał i minerałów – Państwowy Instytut Geologiczny (Oddział Karpacki)
wystawa egzotycznych bezkręgowców – Fundacja Miejski Park i Ogród Zoologiczny
edukacja o dzikich zwierzętach w mieście – Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza UMK
ochrona przyrody i drony – Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie
tablica z odgłosami zwierząt + gry – Lasy Państwowe (Nadleśnictwo Myślenice)
spalarnia odpadów i produkcja energii – Ekospalarnia Kraków
oszczędzanie energii – MPEC Kraków
modele pojazdów i autobus „od środka” – MPK Kraków
klimat, ślad węglowy, wyspa ciepła – doradcy ds. klimatu i środowiska UMK
gra klimatyczna + warsztaty upcyklingu – Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej
gry o odpadach + sadzonki za elektroodpady – MPO Kraków
warsztaty plastyczne + gry planszowe – Nowohuckie Centrum Kultury
sadzonki za udział w aktywnościach.

Podczas wydarzenia na scenie plenerowej odbędą się występy krakowskich zespołów artystycznych.



Zakończy je koncert folkowo-poetyckiego zespołu Chwila Nieuwagi.


